



# Profetiene om MESSIAS

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 6:

## Hans død og oppstandelse

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 4.4.2021

Dette er sjette del av prekenserien om profetiene om Messias og hvordan Jesus har oppfylt disse. De gode nyhetene som apostlene og de første kristne forkynte, var at Jesus døde for våre synder og at han stod opp igjen på den tredje dag.<sup>1</sup>

Jesaja 53 som en tekst som omhandler Messias<sup>2</sup>, og sier oss noe om hans død.<sup>3</sup> Messias slaktes likt et lam, blir «tatt bort» og «revet bort fra de levendes land, får en grav og var hos en rik i sin død. Dette avsnittet, som egentlig begynner i Jesaja 52, peker til det jødiske offersystemet, der det å bestenke noe eller noen med blod fra et offer rensset dem.<sup>4</sup> Det vil si at Messias skal innføre en ny pakt som helliggjør til og med hedningene, ved sitt eget blod.

---

<sup>1</sup> 1 Kor 15,3-4: Først av alt overga jeg til dere det som jeg også tok imot: At Kristus døde for våre synder etter Skriftene, og at Han ble begravd og sto opp igjen på den tredje dag etter Skriftene [...].

<sup>2</sup> Matt 8,17: [...] slik ble det oppfylt som var talt ved profeten Jesaja, når han sier: «Han selv tok våre skropeligheter og bar våre sykdommer».

<sup>3</sup> Jes 53,7-9: Lik et lam ble Han ledet bort for å slaktes. Slik en sau tier mens den klippes, åpnet Han ikke sin munn. 8 Ved trengsel og dom ble Han tatt bort. Men da Han ble revet bort fra de levendes land, hvem i Hans slektsledd la merke til at Han ble rammet for Mitt folks synders skyld? 9 Han ga Ham Hans grav blant ugudelige, men hos en rik var Han i sin død [...].

<sup>4</sup> Jes 52,15: Slik skal Han bestenke mange folkeslag.

2 Mos 29,21: Du skal ta noe av blodet som er på alteret, og av salvingsoljen, og stenke det på Aron og på klærne hans og på hans sønner og på klærne til hans sønner. Da skal han og klærne hans være helliget [...].

## ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Det står at Messias fikk en grav blant ugudelige, men var hos en rik i sin død. Dette passer med Jesus, fordi 1) Jesus ble korsfestet med to røvere og 2) Jesus ble gitt en grav som var eid av en velstående jødisk leder, Josef fra Arimatea. Jesaja skriver også at Messias gikk i forbønn for lovbrutere<sup>5</sup>, og mens Jesus hang på korset, ba han for de som hadde gjort onde ting mot ham.<sup>6</sup>

Det var profetert at Messias skulle dø mens han fortsatt var ung.<sup>7</sup> Jesus ville vært i 30-årene da Han døde, så Han var fortsatt relativt ung. Likevel skulle han dø frivillig.<sup>8</sup> Messias gikk frivillig på smertens vei, noe Jesus sa om seg selv.<sup>9</sup>

Selv om Messias skulle dø, skulle han ikke forbli dø. I Jesaja 53, etter vi har lest at han skal dø, leser vi videre at han skal «få mange dager».<sup>10</sup> Dette handler om oppstandelsen. Apostelen Peter forkynte at oppstandelsen også var forutsagt av David, og han siterer Sal 16,10.<sup>11</sup> Også Sal 22 snakker om at Messias vil dø, men så ser man at han er levende igjen.<sup>12</sup> Hebreerbrevet peker på at dette handler om Messias.<sup>13</sup> Noen tekster hintet om at dette skulle skje etter tre dager.<sup>14</sup>

Jesu død hadde en stor betydning for oss, fordi han tok på seg våre sykdommer, bar våre smerter, ble såret for våre lovbrudd, ble knust for våre synder, ble straffet for at vi skal ha fred.

---

<sup>5</sup> Jes 53,12: Han bar manges synd, og gikk i forbønn for lovbrutere.

<sup>6</sup> Luk 23,33-34: Da de var kommet til det stedet som kalles Golgata, korsfestet de Ham der. Forbryterne ble også korsfestet, den ene på Hans høyre side og den andre på Hans venstre side. Men Jesus sa: «Far, tilgi dem, for de vet ikke hva de gjør.»

<sup>7</sup> Sal 89,46: *Du har forkortet Hans ungdoms dager.*

<sup>8</sup> Sal 40,7-9: Offer og gave hadde Du ikke velbehag i, men Mine ører har Du åpnet. Brennoffer og syndoffer har Du ikke bedt om. Da sa Jeg: «Se, Jeg kommer. I bokrullen er det skrevet om Meg. Å gjøre Din vilje, Min Gud, er Min lyst, og Din lov er i Mitt indre.»

Jes 50,5-7: Herren Gud har åpnet Mitt øre. Jeg var ikke gjenstridig og vendte Meg ikke bort. Jeg overga Min rygg til dem som slo Meg, Mine kinn til dem som rev meg i skjegget. Jeg skjulte ikke Mitt ansikt for skam og spytt. For Herren Gud skal hjelpe Meg.

<sup>9</sup> Joh 10,11; 15; 17-18: *Jeg er Den gode Hyrde. Den gode Hyrde gir sitt liv for sauene. [...] Jeg gir Mitt liv for sauene. [...] Derfor elsker Min Far Meg, for Jeg gir Mitt liv, for at Jeg skal ta det igjen. Ingen tar det fra Meg, men Jeg gir det av Meg selv.*

<sup>10</sup> Jes 53,10: *Ved at Du gjorde Hans sjel til skyldoffer, skal Han få se etterkommere, og Han får mange dager.*

<sup>11</sup> Apg 2,30-31: *Siden David var en profet og visste at Gud hadde tilsverget ham med en ed at ut fra frukten av hans kropp, det vil si av hans slekt, ville Han reise opp Kristus/Messias til å sitte på hans trone, så forutså han dette og talte om Kristi oppstandelse, at Hans sjel ikke skulle bli igjen i dødsriket, og at Hans kjøtt heller ikke skulle se forråtnelse.*

<sup>12</sup> Sal 22,16; 22-23: Min kraft er tørket inn som et potteskår, og Min tunge henger fast ved ganen. Du legger Meg i dødens støv. [...] Frels Meg fra løvens gap og fra villoksenes horn! Du har svart Meg. Jeg vil forkynde Ditt navn for Mine brødre. Midt i forsamlingen vil Jeg love Deg.

<sup>13</sup> Heb 2,11-12: *For både Han som helliggjør og de som blir helliggjort, er alle av Én. Derfor skammer Han seg ikke over å kalle dem søsken, men Han sier: «Jeg vil forkynde Ditt navn for Mine søsken. Midt i forsamlingen vil Jeg love Deg.»*

<sup>14</sup> Hosea 6,1-2: *«Kom og la oss vende om til Herren! For Han har revet i stykker, men Han skal også lege oss. Han slo, men Han skal også forbinde oss. Han skal gjøre oss levende etter to dager. På den tredje dag skal Han reise oss opp, så vi skal leve for Hans ansikt.»*

Matt 12,40: *«For som Jona var tre dager og tre netter i den store fiskens buk, slik skal Menneskesønnen være tre dager og tre netter i jordens hjerte.»*

## ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Det onde vi har skyld i, ble lagt på ham, selv om Han var uskyldig, og hans offer skal rettfærdiggjøre oss fordi han bar våre misgjerninger og synd. Jesus var vår stedfortreder fordi han stod i vårt sted, på vegne av oss. Både Moses og David ønsket å være stedfortredere for folket og ta straffen for deres skyld, men bare Jesus kunne gjøre dette.<sup>15</sup> Det skulle komme en ny pakt mellom mennesker og Gud, og denne fredspakten brakte Jesus med seg.<sup>16</sup>

---

<sup>15</sup> 2 Mos 32,30-34: *Det skjedde neste dag at Moses sa til folket: «Dere har sannelig gjort en stor synd. Derfor vil jeg nå gå opp til Herren. Kanskje kan jeg gjøre soning for deres synd.» Moses vendte da tilbake til Herren og sa: «Å, dette folket har sannelig gjort en stor synd og har lagd seg en gud av gull. Og nå, om Du bare ville tilgi deres synd, men hvis ikke, ber jeg om at Du stryker meg ut av Din bok som Du har skrevet.»*

2 Sam 24,17: *«Da David så engelen som slo folket i hjel, talte han til Herren og sa: «Se, jeg har syndet, og jeg har gjort det som er ondt. Men disse som tilhører flokken, hva har de gjort? Jeg ber Deg, la Din hånd komme over meg og min fars hus!»*

<sup>16</sup> Jeremia 31,31; 34: *«Se, det kommer dager», sier Herren, «da Jeg skal slutte en ny pakt med Israels hus og med Judas hus [...]. Jeg skal tilgi deres misgjerning, og deres synd skal Jeg ikke minnes mer.»*

## HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til [www.tabernakletoyer.no/podcast](http://www.tabernakletoyer.no/podcast).

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.